
Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

1 / 11

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262759-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Usługi szkolenia komputerowego
2022/S 095-262759

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
Krajowy numer identyfikacyjny: 9560015177
Adres pocztowy: ul. Włocławska 167
Miejscowość: Toruń
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Kmieć
E-mail: beata.kmiec@tarr.org.pl 
Tel.:  +48 566995500
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.tarr.org.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Sprawy gospodarcze i finansowe

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kompleksowa organizacja i przeprowadzenie szkoleń komputerowych wraz z doradztwem w ramach projektu 
pn. CERTYFIKOWANE SZKOLENIA KOMPUTEROWE dla osób dorosłych z województwa kujawsko-
pomorskiego
Numer referencyjny: TARRSA/SZKOLENIA_INFO/1/2022

II.1.2) Główny kod CPV
80533100 Usługi szkolenia komputerowego

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

mailto:beata.kmiec@tarr.org.pl
www.bip.tarr.org.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings


Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

2 / 11

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi szkoleniowej i poprzedzającego ją doradztwa zawodowego 
dla minimum 276 osób i maksymalnie 500 osób, będących uczestnikami projektu pn. „CERTYFIKOWANE 
SZKOLENIA KOMPUTEROWE dla osób dorosłych z województwa kujawsko-pomorskiego”. Nabór na 
doradztwo i szkolenia będzie miał charakter ciągły. Ilość uczestników w ramach poszczególnych szkoleń będzie 
uzależniona od zainteresowania osób, do których Projekt jest skierowany oraz diagnozy przeprowadzonej w 
ramach doradztwa. Łączna liczba osób objętych doradztwem i przeszkolonych w ramach wszystkich szkoleń 
nie przekroczy 500 osób, jednak nie jest to liczba gwarantowana, gdyż ostateczna liczba osób zależy od 
zainteresowania Projektem, na co Zamawiający nie ma wpływu (maks. 500 osób objętych doradztwem i maks. 
500 osób przeszkolonych w ramach szkoleń).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Kompleksowa organizacja szkoleń komputerowych
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
80533100 Usługi szkolenia komputerowego
80500000 Usługi szkoleniowe
55300000 Usługi restauracyjne i dotyczące podawania posiłków
55110000 Hotelarskie usługi noclegowe
60000000 Usługi transportowe (z wyłączeniem transportu odpadów)

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61 Kujawsko-pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Województwo Kujawsko-pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Część nr 1 zamówienia pn. Kompleksowa organizacja szkoleń komputerowych. Zamówienie w ramach 
części nr 1 obejmuje wykonanie usługi szkoleniowej dla minimum 276 osób i maksymalnie 500 osób (w 
tym z zapewnieniem kadry – trenerów, wyposażonej sali szkoleniowej, materiałów szkoleniowych, noclegu, 
dojazdu, wyżywienia), zakończonej egzaminem zewnętrznym, który umożliwi zdobycie certyfikatu VCC (lub 
równoważnego) i uzyskanie kwalifikacji, w tematach: Programowanie serwisów www, Grafik komputerowy, 
Inżynieria projektowania komputerowego CAD 2D i 3D, Programy biurowe w administracji, Technologie 
informacyjno-komunikacyjne w pracy dydaktycznej.
2) Nabór na szkolenia będzie miał charakter ciągły. Ilość uczestników w ramach poszczególnych szkoleń będzie 
uzależniona od zainteresowania osób, do których Projekt jest skierowany oraz diagnozy przeprowadzonej w 
ramach doradztwa. Łączna liczba osób objętych doradztwem i przeszkolonych w ramach wszystkich szkoleń 
nie przekroczy 500 osób, jednak nie jest to liczba gwarantowana, gdyż ostateczna liczba osób zależy od 

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

3 / 11

zainteresowania Projektem, na co Zamawiający nie ma wpływu (maks. 500 osób objętych doradztwem i maks. 
500 osób przeszkolonych w ramach szkoleń).
3) Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, zgodnie z 
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974 roku Kodeks pracy (tj. Dz. U. 2018 poz. 108 ze zm.), osoby na stanowisku 
specjalisty ds. szkoleń lub opiekuna szkoleń, która w ramach nawiązanego stosunku pracy będzie wykonywała 
m.in. następujące czynności: organizacja szkoleń, w tym opracowanie harmonogramów szkoleń, nadzór 
nad realizacją szkoleń, kontakt z Zamawiającym, stała współpraca z Wykonawcą realizującym drugą część 
zamówienia, jeśli w każdej części zamówienia zostanie wybrany inny Wykonawca. Obowiązek zatrudnienia 
na podstawie stosunku pracy nie dotyczy sytuacji samodzielnego wykonywania wskazanych czynności przez 
Wykonawcę będącego osobą fizyczną.
4) Szczegółowe warunki realizacji zamówienia zawierają załączniki do SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia i Wzór umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Jakość prowadzenia szkoleń / Waga: 60
Cena - Waga: 40

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
W okresie 3 lat od dnia udzielenia przedmiotowego zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość udzielania 
dotychczasowemu Wykonawcy zamówienia podobnego, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp, 
zgodnego z przedmiotem niniejszego zamówienia i o wartości do 50% wartości tego zamówienia. Warunki 
realizacji zamówienia podobnego będą zgodne z wzorem umowy w niniejszym postępowaniu.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
RPKP.10.04.01-04-0004/17

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 60 000,00 PLN na okres 90 dni (z dniem otwarcia ofert 
włącznie). Musi ono być wniesione:
— na cały okres związania ofertą,
— w formie wskazanej w art. 97 ust. 7 ustawy Pzp,
— przed upływem terminu składania ofert, wskazanym w SWZ.
(w przypadku gwarancji musi ona być bezwarunkową, nieodwołalną i płatną na pierwsze pisemne żądanie 
Zamawiającego.)

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Doradztwo zawodowe
Część nr: 2

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

4 / 11

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
85312320 Usługi doradztwa

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61 Kujawsko-pomorskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Województwo Kujawsko-pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1) Zamówienie w ramach części nr 2 obejmuje doradztwo – diagnozę zapotrzebowania na dane kompetencje /
kwalifikacje cyfrowe dla minimum 276 osób i maksymalnie 500 osób poprzedzające szkolenie określone w 
części nr 1 zamówienia. Celem zaplanowanego doradztwa jest identyfikacja potrzeb szkoleniowych osób, 
które rozpoczynają udział w projekcie, tj. ustalenie dokładnej tematyki szkolenia/kursu komputerowego oraz 
przypisanie danej osoby do poziomu szkolenia/kursu w ramach projektu.
2) Nabór na doradztwo będzie miał charakter ciągły. Łączna liczba osób objętych doradztwem nie przekroczy 
500 osób, jednak nie jest to liczba gwarantowana, gdyż ostateczna liczba osób zależy od zainteresowania 
Projektem, na co Zamawiający nie ma wpływu (maks. 500 osób objętych doradztwem i maks. 500 osób 
przeszkolonych w ramach szkoleń).
3) Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, zgodnie z 
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974 roku Kodeks pracy (tj. Dz. U. 2018 poz. 108 ze zm.), osoby na stanowisku 
specjalisty ds. doradztwa lub opiekuna doradztwa, która w ramach nawiązanego stosunku pracy będzie 
wykonywała m.in. następujące czynności: organizacja doradztwa, w tym opracowanie harmonogramów 
doradztwa, nadzór nad realizacją doradztwa, kontakt z Zamawiającym, stała współpraca z Wykonawcą 
realizującym drugą część zamówienia, jeśli w każdej części zamówienia zostanie wybrany inny Wykonawca. 
Obowiązek zatrudnienia na podstawie stosunku pracy nie dotyczy sytuacji samodzielnego wykonywania 
wskazanych czynności przez Wykonawcę będącego osobą fizyczną.
4) Szczegółowe warunki realizacji zamówienia zawierają załączniki do SWZ: Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia i Wzór umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
W okresie 3 lat od dnia udzielenia przedmiotowego zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość udzielania 
dotychczasowemu Wykonawcy zamówienia podobnego, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 ustawy Pzp, 
zgodnego z przedmiotem niniejszego zamówienia i o wartości do 50% wartości tego zamówienia. Warunki 
realizacji zamówienia podobnego będą zgodne z wzorem umowy w niniejszym postępowaniu.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

5 / 11

RPKP.10.04.01-04-0004/17

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie: 1 500,00 PLN na okres 90 dni (z dniem otwarcia ofert 
włącznie). Musi ono być wniesione:
— na cały okres związania ofertą,
— w formie wskazanej w art. 97 ust. 7 ustawy Pzp,
— przed upływem terminu składania ofert, wskazanym w SWZ.
(w przypadku gwarancji musi ona być bezwarunkową, nieodwołalną i płatną na pierwsze pisemne żądanie 
Zamawiającego.)

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Warunki dot. personelu.
1)Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje/będzie dysponował na 
etapie realizacji zamówienia:
a) dla części nr 1 zamówienia - co najmniej 1 trenerem do każdego tematu szkolenia, posiadającym co najmniej 
3-letnie doświadczenie zawodowe w tematyce prowadzonych zajęć z kompetencji cyfrowych z osobami 
dorosłymi tj. programowanie serwisów www, grafika komputerowa, inżynieria projektowania komputerowego 
CAD 2D i 3D, programy biurowe, technologie informacyjno-komunikacyjne. Zamawiający dopuszcza sytuację, iż 
jedna osoba (1 trener) posiada wymagane doświadczenie np. w dwóch lub większej ilości tematów szkoleń;
b)dla części nr 2 zamówienia – co najmniej 1 doradcą posiadającym co najmniej 3-letnie doświadczenie 
zawodowe w prowadzeniu szkoleń lub doradztwa dla osób dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych (np. z 
tematów: programowanie serwisów www, grafika komputerowa, inżynieria projektowania komputerowego CAD 
2D i 3D, programy biurowe, technologie informacyjno-komunikacyjne).
2)Minimalne 3-letnie doświadczenie zawodowe w tematyce prowadzonych zajęć z kompetencji cyfrowych 
należy rozumieć jako wymagany łączny okres minimum 36 miesięcy doświadczenia zawodowego w tematyce 
prowadzonych zajęć z kompetencji cyfrowych, zgodnie z zapisami ppkt. 1).
3) W przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty zarówno na część nr 1 jak i na część nr 2 zamówienia 
dopuszcza się łączenie funkcji wskazanych w ppkt. 1) lit. a) i b).
2. Warunki dot. zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże, że:
1)w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonuje):
a) dla cz. nr 1 zamówienia co najmniej:
- 2 usługi szkoleniowe, w tym 1 usługę obejmującą zapewnienie wykładowców, sal dydaktycznych, wyżywienia, 
materiałów szkoleniowych oraz 1 usługę obejmującą zapewnienie wykładowców, sal dydaktycznych, 
wyżywienia, materiałów szkoleniowych, transportu i noclegów dla uczestników szkoleń. W ramach każdej z w/w 

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

6 / 11

usług przeszkolił min. 200 osób ze szkoleń komputerowych oraz wartość każdej z wymienionych usług wynosiła 
nie mniej niż 250 000,00 zł brutto oraz
- 1 usługę szkoleniową obejmującą zapewnienie wykładowców, sal dydaktycznych, wyżywienia, materiałów 
szkoleniowych, a wartość usługi wynosiła nie mniej niż 2 000 000,00 zł brutto;
b) dla cz. nr 2 zamówienia co najmniej:
- 1 usługę obejmującą doradztwo – diagnozę zapotrzebowania na dane kompetencje/kwalifikacje w zakresie 
szkoleń komputerowych dla min. 200 osób, a wartość usługi wynosiła nie mniej niż 50 000,00 zł brutto.
2) zapewni wystarczające gwarancje wdrożenia odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by 
przetwarzanie danych osobowych spełniało wymogi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) i chroniło prawa osób, których dane dotyczą. Warunek musi spełnić każdy 
Wykonawca przetwarzający dane osobowe.
3)W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych kwoty wskazane w pkt. 1) lit. a)-b) odnoszą się do części 
świadczenia już zrealizowanego przez Wykonawcę.
4)Usługa wskazana na potrzeby spełnienia wymagań z pkt. 1) lit. a) tiret drugie może być jedną z usług 
wskazanych na potrzeby spełnienia wymagań z pkt. 1) lit. a) tiret pierwsze (tj. Wykonawca może wskazać tylko 
2 usługi pod warunkiem, że co najmniej jedna z nich będzie spełniała warunki zarówno określone w pkt. 1) lit. 
a) tiret pierwsze i tiret drugie). W przypadku Wykonawców wspólnie składających ofertę na część pierwszą 
doświadczenie nie podlega sumowaniu.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
3. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z 
Wykonawców, którzy wykonają usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
4. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych 
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.
5. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia 
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają 
usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
6. Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności 
techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 
Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 3 i 4, a także 
bada, czy nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane względem 
Wykonawcy.
7. Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe, sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu udostępniającego 
zasoby nie potwierdzają spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub zachodzą wobec 
tego podmiotu podstawy wykluczenia, Zamawiający żąda, aby Wykonawca w terminie określonym przez 

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

7 / 11

Zamawiającego zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami albo wykazał, że samodzielnie spełnia 
warunki udziału w postępowaniu.
8. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub sytuację 
podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w danym zakresie na 
zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.
9. Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku na zasadzie „spełnia/nie spełnia” w oparciu o złożone 
dokumenty i oświadczenia.
10. Z treści złożonych dokumentów i oświadczeń musi wynikać jednoznacznie, iż Wykonawca spełnia warunki 
udziału w postępowaniu.
11. Wartości podane w dokumentach w walutach innych niż PLN Wykonawca przeliczy wg. średniego 
kursu NBP (Tabela A) na dzień podpisania protokołu odbioru/wystawienia faktury/wystawienia dokumentu. 
Zamawiający wymaga w takim wypadku podania dokładnej daty protokołu odbioru/wystawienia faktury/
wystawienia dokumentu i wskazania kursu, po którym dokonano przeliczenia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy, w szczególności okoliczności i warunki zmiany umowy określa SWZ wraz z 
załącznikami, w szczególności wzory umów dla cz. nr 1 i 2. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy na zasadach określonych w SWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/05/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 23/08/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/05/2022
Czas lokalny: 10:10
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/
tarr/proceedings
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11

https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings


Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

8 / 11

Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje na stronie internetowej postępowania kwotę 
przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie polecenia „Odszyfruj 
oferty” na platformie co jest możliwe dopiero po upływie terminu składania ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim. Postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 pzp, z uwzględnieniem przepisów Działu IV Rozdział 4 pzp – 
Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 
Zastrzega się możliwość unieważnienia postępowania na podst. art. 310 pkt.1 pzp.
2. Z postępowania wyklucza się Wykonawcę, wobec którego zachodzą podstawy do wykluczenia z 
postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 1-6 pzp, art. 109 ust. 1 pkt 4 pzp, art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. 2022.835 ze zm.), art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 
nr 833/2014 z dnia 31.07.2014. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie każdy z 
nich musi wykazać, że nie zachodzą wobec niego przesłanki wykluczenia z postępowania, o których mowa w 
zdaniu poprzednim.
3. Wraz z ofertą Wykonawca złoży:
1) formularz oferty,
2) oświadczenia wstępne z art. 125 ust. 1 pzp (w tym oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby),
3) zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, które potwierdza, że stosunek łączący wykonawcę 
z podmiotami udostępniającymi zasoby gwarantuje rzeczywisty dostęp do tych zasobów oraz określa w 
szczególności:
a)zakres dostępnych wykonawcy zasobów podmiotu udostępniającego zasoby;
b)sposób i okres udostępnienia wykonawcy i wykorzystania przez niego zasobów podmiotu udostępniającego te 
zasoby przy wykonywaniu zamówienia;
c)czy i w jakim zakresie podmiot udostępniający zasoby, na zdolnościach którego wykonawca polega w 
odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 
doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
4) pełnomocnictwa (w tym Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie),
5) Wykaz osób - dotyczy tylko oferty w części nr 1 zamówienia.
4. Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić prezentację szkolenia przez 2 trenerów (szczegółowe 
warunki w SWZ).
5. Na wezwanie, w celu potwierdzenia braku przesłanek wykluczenia i spełnienia warunków udziału, 
Wykonawca złoży:
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1 lub 2 oraz pkt 4 pzp, 
sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
2) odpis z z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 pzp – 
wystawiony nie wcześniej niż 3 mies. przed terminem składania ofert;
3) oświadczenia Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy 
kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę lub ofertę częściową albo oświadczenia 

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

9 / 11

o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 
przygotowanie oferty lub oferty częściowej niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej;
4)oświadczenia o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu wstępnym z art. 125 ust. 1 pzp, w zakresie 
podstaw wykluczenia z art. 108 ust.1 pkt 3-6
7) Wykaz osób - jeśli Wykonawca nie złożył go z ofertą na część nr 1;
8) Wykaz usług z dowodami należytego wykonania;
9) Opis urządzeń technicznych;
10) dokumenty określone w ppkt 1,2,4 powyżej dotyczące podmiotu udostępniającego zasoby;
6.Wymagania dotyczące powyższych dokumentów zawiera rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 23.12.2020 (Dz.U.2020.2415), w tym dotyczące dokumentów podmiotów zagranicznych i 
osób mieszkających poza Polską, jakie zobowiązany jest złożyć Wykonawca w zamian za dokumenty wskazane 
w pkt.5 ppkt 1 i 2 powyżej.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11



Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

10 / 11

1. Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w 
uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 
p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia opublikowania 
ogłoszenia w DUUE lub treści SWZ na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga dO Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu 
zamówień publicznych.
9. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
INFORMACJA DOT. PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH (RODO):
Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz.U. 
UE L 119 z 4.5.2016), Zamawiający informuje, że administratorem danych osobowych w przedmiotowym 
postępowaniu jest Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Toruniu, ul. Włocławska 167, 87-100 Toruń, 
POLSKA, Inspektor Ochrony Danych Osobowych: iodo@tarr.org.pl . Więcej informacji znajduje się na stronie
https://www.bip.tarr.org.pl/zamowienia-publiczne/podlegajace-ustawie/ oraz w SWZ.
KOMUNIKACJA W POSTĘPOWANIU przez Platformę, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/
pn/tarr/proceedings .Szczegółowe wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania 
dokumentów oraz informacji przy użyciu Platformy zawiera SWZ, Regulamin korzystania z Platformy (https://
platformazakupowa.pl/strona/1-regulamin) oraz Instrukcje (https://platformazakupowa.pl/ strona/45-instrukcje ). 
Formaty danych określono w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z 17.02.2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, ze zm.), tj. w szczególności 
w format doc, .docx, .pdf, .xml, .rtf, .xps, .odt, .zip, .tar, .gz, .gzip, .7Z. Minimalne wymagania techniczne: 
przeglądarka internetowa Chrome i Fire Fox w najnowszej wersji z obsługą języka Javascript i akceptacją plików 

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11

mailto:iodo@tarr.org.pl
https://www.bip.tarr.org.pl/zamowienia-publiczne/podlegajace-ustawie/
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/tarr/proceedings
https://platformazakupowa.pl/strona/1-regulamin
https://platformazakupowa.pl/strona/1-regulamin
https://platformazakupowa.pl/


Dz.U./S S95
17/05/2022
262759-2022-PL

11 / 11

"cookies". Dokumenty należy podpisywać kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Jednorazowo można 
wysłać max. 10 plików/folderów po 150 MB każdy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/05/2022

17/05/2022 S95
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11


